[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2272/2021

São Roque, 9 de dezembro de 2021.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste cumprimentá-la e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a fiscalização para cobrança de munícipe, referente à realização de limpeza de terreno vizinho à sua casa localizada na Rua 23 de maio n.º 199 (Obs.: Terreno para limpeza fica entre os n.º 193 e 201), Jardim Ester.

O mato alto (fotos anexas), dentre outros transtornos, aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Importante destacar que, salvo melhor entendimento, parece ser o caso de aplicação da Lei Municipal n.º 5.173, de 25 de janeiro de 2021, que: “Dispõe sobre a obrigatoriedade de limpeza de lotes particulares em áreas urbanas do Município.” (cópia inclusa).
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Antonio José Alves Miranda

(Toninho Barba)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2021 - 11:19 13434/2021

/vtc

[image: image5.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

1